Xingfang Hong女士、林潔誠先生、Robert Taylor NELSEN先生、陳連勇博士、ARCH

Venture Partners VII, L.P.、China Life Sciences Access Fund及The George and Ann Lin

2005 Trust為本公司的核心關連人士，因此須放棄投票贊成股東週年大會通告所載第 6項決

議案。

根據購股權計劃，董事會可向合資格參與人士授出購股權，以認購最多 105,191,330股

股份，即於上市日期已發行股份的 10%。於最後實際可行日期，董事會已根據購股權計劃

授出附帶權利可認購最多合共 9,040,300股股份的購股權（包括於 2019年 3月 8日授予承授人

的購股權，不包括有條件授予陳力博士的購股權），其中概無任何購股權失效、被註銷或獲

行使。因此，本公司擁有足夠的未發行購股權以供授出。

根據上市規則，須放棄投票贊成股東週年大會通告所載第 6項決議案的以上核心關連人

士毋須就於股東週年大會上提呈的任何其他決議案放棄投票。

除上文所披露者外，概無其他股東須就於股東週年大會上提呈的任何決議案放棄投票。

概無任何董事為購股權計劃的受託人，亦無於購股權計劃的受託人中擁有直接或間接

權益。

向陳力博士授出購股權之理由

陳力博士為本公司的關鍵人物，自本公司成立以來一直為本公司服務，致力於在中國

開發創新的一流藥品。由於本公司即將創下與開發 dorzagliatin有關的重要里程碑，董事會

（陳力博士並無參與）認為按行使價每股 8.866港元授出 10,519,300份購股權（相當於最後實

際可行日期本公司已發行股份總數約 1.00%）將為合理，前提是董事會全權酌情認為三期結

董 事 會 函 件

– 12 –

果樂觀（陳力博士並無參與）。考慮到陳力博士繼續擔任行政總裁兼執行董事，其主要職責

為領導本公司業務策略的執行及確保本公司進行高質量的臨床試驗，本公司已向陳力博士

授出剩餘 1,559,700份購股權（相當於最後實際可行日期本公司已發行股份總數約 0.15%）。

鑒于陳力博士為本公司作出的長期貢獻及其為股東創造的價值，本公司及獨立非執行

董事認為授出購股權符合本公司及股東的整體利益，屬公平合理。這與本公司就陳力博士

所任職位制定的薪酬政策相符。本公司亦認為授出購股權是對陳力博士不懈努力的獎勵。

行使購股權對本公司股權架構的影響

本公司 (a)於最後實際可行日期（如根據證券及期貨條例第 336條存置的登記冊所載）；

(b)緊隨授予陳力博士的所有購股權獲行使後（假設自最後實際可行日期至購股權獲悉數行

使期間本公司的已發行股本並無其他變動）的股權架構如下：

股東 於最後實際可行日期 購股權獲悉數行使後

股份數目
概約

股權 (%) 股份數目
概約

股權 (%)

陳力（附註 1） 35,220,690 3.34% 47,299,690 4.43%

林潔誠（附註 2） 1,152,258 0.11% 1,152,258 0.11%

陳連勇（附註 3） 8,571,420 0.81% 8,571,420 0.80%

Robert Taylor NELSEN（附註 4） 125,088,960 11.86% 125,088,960 11.72%

ARCH Venture Fund VII, L.P.（附註 4） 125,088,960 11.86% 125,088,960 11.72%

Keith Lawrence CRANDELL（附註 4） 125,088,960 11.86% 125,088,960 11.72%

Clinton Whitewood BYBEE（附註 4） 125,088,960 11.86% 125,088,960 11.72%

Venrock Associates V, L.P.（附註 5） 103,475,595 9.81% 103,475,595 9.70%

Venrock Management V, LLC（附註 5） 103,475,595 9.81% 103,475,595 9.70%

Venrock Partners V, L.P.（附註 5） 103,475,595 9.81% 103,475,595 9.70%

Venrock Partners Management V,

 LLC（附註 5） 103,475,595 9.81% 103,475,595 9.70%

VEF Management V, LLC（附註 5） 103,475,595 9.81% 103,475,595 9.70%

Impresa Fund III Limited Partnership

 （附註 6）（附註 7） 105,581,040 10.01% 105,581,040 9.90%

Impresa Management LLC

 （附註 6）（附註 7） 105,581,040 10.01% 105,581,040 9.90%

董 事 會 函 件

– 13 –

股東 於最後實際可行日期 購股權獲悉數行使後

股份數目
概約

股權 (%) 股份數目
概約

股權 (%)

Abigail P. Johnson（附註 6）（附註 7） 105,581,040 10.01% 105,581,040 9.90%

Edward C. Johnson IV（附註 6）（附註 7） 105,581,040 10.01% 105,581,040 9.90%

FMR LLC（附註 6）（附註 7） 105,581,040 10.01% 105,581,040 9.90%

FIL Limited（附註 6）（附註 8） 107,686,470 10.21% 107,686,470 10.09%

Pandanus Partners L.P.（附註 6）（附註 8） 107,686,470 10.21% 107,686,470 10.09%

Pandanus Associates Inc.

 （附註 6）（附註 8） 107,686,470 10.21% 107,686,470 10.09%

Wuxi Pharmatech Healthcare Fund I

 L.P.（附註 9） 74,029,635 7.02% 74,029,635 6.94%

無錫藥明康德新藥開發股份有限公司

 （附註 9） 74,029,635 7.02% 74,029,635 6.94%

李革（附註 9） 102,044,805 9.67% 102,044,805 9.56%

趙寧（附註 9） 102,044,805 9.67% 102,044,805 9.56%

Harvest Yuanxiang(Cayman) Limited

 （附註 10） 65,665,860 6.22% 65,665,860 6.15%

嘉實投資管理有限公司（附註 10） 65,665,860 6.22% 65,665,860 6.15%

匯聚信託有限公司（附註 11） 115,664,694 10.96% 115,664,694 10.84%

HLYY Limited（附註 11） 115,664,694 10.96% 115,664,694 10.84%

其他公眾股東 343,461,901 32.56% 343,461,901 32.19%

總計 1,054,893,800 100% 1,066,972,800 100.00%

附註：

1) 陳博士為 Jane Xingfang HONG女士的配偶。根據證券及期貨條例，陳博士被視為於 Jane

Xingfang HONG女士擁有權益的相同數目股份（35,220,690股股份）中擁有權益。

2） The George and Ann Lin 2005 Trust為林先生成立的家庭信託，因此，林先生被視為於The

George and Ann Lin 2005 Trust持有的相同數目股份（1,152,258股股份）中擁有權益。

3） 於最後實際可行日期，本公司董事陳連勇博士為China Life Sciences的普通合夥人，而China

Life Sciences持有本公司已發行股本約 0.81%。

4) 於最後實際可行日期，ARCH Venture Fund VII, L.P.為於美國特拉華州成立的有限合夥企業。
ARCH Venture Fund VII, L.P.的普通合夥人為ARCH Venture Partners VII, L.P.（於美國特拉
華州成立的有限合夥企業）。ARCH Venture Partners VII, L.P.的普通合夥人為ARCH Venture

董 事 會 函 件

– 14 –

Partners VII, LLC（於美國註冊成立的有限公司）。ARCH Venture Partners VII, LLC由我們的非